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I dashur prind / Kujdestar,
 
 ZHVILLIMI I PËRBASHKËT

 
Prindërit, studentët dhe stafi i Akademisë në Palumbo bashkëpunuan së bashku për të zhvilluar këtë Kompakt 
Shkollë-Prindër për arritje. Mësuesit sugjeruan strategji të të mësuarit në shtëpi, prindërit shtuan të dhëna për 
llojet e mbështetjes që u nevojiteshin dhe studentët na thanë se çfarë do t'i ndihmonte të mësonin. Prindërit 
inkurajohen të marrin pjesë në mbledhjet vjetore të rishikimit të mbajtura në pranverë të çdo viti për të rishikuar 
kompaktin dhe për të bërë sugjerime bazuar në nevojat e nxënësve dhe qëllimet e përmirësimit të shkollës. Këtë vit 
ai takim u mbajt më 5 mars 2024. Prindërit gjithashtu inkurajohen të marrin pjesë në Anketën e Përfshirjes së 
Prindërve në Shkollë, e cila përdoret gjithashtu si një mjet për të mbledhur komentet e prindërve në lidhje me 
programet, politikat dhe angazhimin e familjes aktuale Titulli I.
 
Për të kuptuar se si duke punuar së bashku mund të përfitojë fëmija juaj, është së pari e rëndësishme për të kuptuar qëllimet e 
drejtorisë dhe shkollës për arritjet akademike të studentëve.
Objektivat dhe Qëllimet e azhurnuara të Bordit të Edukimit janë në dispozicion në Uebsajtin e Drejtorisë Arsimore në  
www. philasd.org.

 Academy at Palumbo OBJEKTIVAT

- Të paktën 97.5% e studentëve do të diplomohen me grupin e tyre 4-vjeçar
- Të paktën 90% e të gjithë nxënësve do të ndjekin shkollën 90% të ditëve ose më shumë.
- Objektivi shtesë i aftësisë Keystone do të përcaktohet bazuar në Planin e Shkollës 2024-25
- Të paktën 93% e nxënësve do të kenë rezultate të aftë/të avancuara në Themeloren e Letërsisë deri në klasën e 11-të

Për të ndihmuar fëmijën tuaj të arrijë objektivat e drejtorisë dhe shkollës, ju dhe fëmija juaj do të punojnë së bashku:
 

PËRGJEGJËSITË SHKOLLË / MËSUES:
 Academy at Palumbo will:

 

http://philasd.org/
http://philasd.org/


- Siguroni kurrikulë dhe udhëzime me cilësi të lartë në një mjedis mësimor mbështetës dhe efektiv që u mundëson 
fëmijëve pjesëmarrës të përmbushin standardet shtetërore të arritjeve akademike të studentëve si më poshtë:  
      Si një shkollë magnetike akademike, misioni i qartë i Akademisë në Palumbo është t'u sigurojë studentëve tanë 
përgatitjen akademike më gjithëpërfshirëse dhe intensive për ashpërsinë e mësimit të lartë. Kurrikula jonë është e 
rrënjosur në programin AP të Bordit të Kolegjit ETS me bazë kombëtare, Qëllimet dhe Mbrojtësit e Bordit të 
Shkollës së SDP-së, Kurrikula Bërthamë e SDP-së dhe Plani Strategjik i Përshpejtuar Philly Si pjesë integrale e 
kësaj përgatitjeje, misioni i Akademisë duhet të përfshijë domosdoshmërisht ngritjen e aspiratave të çdo student, 
duke zhvilluar teknika universale të zgjidhjes së problemeve dhe duke rrënjosur një pasion të përjetshëm për të 
mësuar, duke përfshirë një përvojë të pasur të artit kulturor.

Mbani konferenca prindër-mësues 3 herë gjatë vitit shkollor:
            Nëntor  
            janar 
            mars 
            Nata e Kthimit në Shkollë do të mbahet në Shtator 2024

- Sigurojuni prindërve raporte të shpeshta për përparimin e fëmijëve të tyre.  Në mënyrë të veçantë, shkolla do të 
ofrojë raporte si më poshtë:
      - Kartat e Raportit 
            15 nëntor
            30-31 janar
            27-28 mars
     
      -Raportet e përkohshme 
   
- Sigurojini prindërve akses të arsyeshëm te stafi.  Komunikimi prindër/mësues është jetik për suksesin arsimor dhe 
përvojën e fëmijës suaj. Është një qasje ekipore që fokusohet në nevojat, shqetësimet dhe rritjen e secilit student. 
Çdo anëtar i stafit në Akademinë në Palumbo është investuar në suksesin e fëmijës suaj - ju lutemi kontaktoni 
mësues individualë përmes adresave të postës elektronike të shpërndara ose duke kontaktuar zyrën kryesore dhe 
duke lënë emrin, numrin e telefonit ose adresën tuaj të emailit. Ju lutemi tregoni se cili mund të jetë shqetësimi ose 
pyetja juaj. Në këtë mënyrë, anëtari i stafit mund të sigurohet se ka çdo informacion të nevojshëm.

-Jepju prindërve mundësi për të dalë vullnetarë dhe për të marrë pjesë në klasën e fëmijës së tyre dhe për të 
vëzhguar aktivitetet në klasë, si më poshtë:
      Prindërit mund të dalin vullnetarë në çdo kohë me miratimin e drejtorit dhe mësuesit (nëse ka). Mundësi të tjera 
përfshijnë, por nuk kufizohen në: Përzgjedhja e faqes, Festa e Vjeshtës, Koncerti i Dimrit, Koncerti i Pranverës, 
prodhimet teatrore, Dita e Diversitetit, Dita e Karrierës. Takimet mujore të Shtëpisë dhe Shkollës përdoren për të 
ndarë prioritetet dhe iniciativat.

PËRGJEGJËSITË E PRINDIT:
Ne, si prindër, do të:

- Dërgoje fëmijën tim në shkollë të shëndetshëm, të ushqyer mirë, të pastër dhe të përgatitur për të mësuar.
- Shikoni që fëmija im të jetë i përpiktë dhe të ndjekë shkollën çdo ditë.
- Mbështetni politikën e disiplinës së shkollës.
- Shihni që fëmija im të veshë veshje të përshtatshme siç përshkruhet në politikën e uniformës së shkollës (Kodi i 
veshjes).
- Kontrolloni detyrat e shtëpisë në baza ditore.
- Inkurajoni përpjekjet e fëmijës tim për të mësuar dhe përgjigjuni pyetjeve të tij/saj.
- Diskutoni (personalisht, me telefon ose me email) përparimin e fëmijës tim me secilin mësues, të paktën një herë 
në çdo periudhë të kartës së raportit.
- Ndani përgjegjësinë për sjelljen e fëmijës tim në shkollë dhe kuptoni se sjellja e papranueshme (siç përcaktohet 
nga mësuesit dhe anëtarët e tjerë të stafit) do të rezultojë në pasoja të përcaktuara në planprogramet specifike të 
klasës, Kodin e Shkollës dhe Distriktit Shkollor të Filadelfias të Kodit të Studentëve të Sjellja.
- Kupto se përzgjedhja e fëmijës tim në Akademinë në Palumbo kërkon angazhimin tim për të mbështetur fakultetin, 
stafin dhe vullnetarët ndërsa ata përpiqen të ndihmojnë fëmijën tim të jetë një anëtar produktiv dhe bashkëpunues i 
komunitetit të shkollës.
- Sigurohuni që fëmija im të jetë në dijeni të rregullave dhe politikave të përfshira në Kodin e Sjelljes së Studentit.

PËRGJEGJËSITË E STUDENTIT:



- Bëni detyrat e shtëpisë çdo ditë dhe kërkoni ndihmë kur kam nevojë.
- Shkoni në shkollë në kohë çdo ditë, të përgatitur për të mësuar.
- Jepini prindit tim ose të rriturit që është përgjegjës për mirëqenien time të gjitha njoftimet dhe informacionet që 
marr nga shkolla ime çdo ditë.
- Të shërbejë si një anëtar produktiv i komunitetit tim shkollor.
- Merrni një rol aktiv në gatishmërinë time të kolegjit dhe planet pas diplomimit.

KOMUNIKIMI PËR TË MËSUARIT E STUDENTIT:
 Academy at Palumbo është angazhuar për komunikim të shpeshtë të dyanshëm me familjet për mësimin e fëmijëve. 
Disa nga mënyrat që ju mund të prisni që të kontaktojmë me ju, janë:

- Konferencat e planifikuara të prindërve/mësuesve
- Konferenca me kartë raporti
- Kthehu në natën e shkollës
- Raportet e ndërmjetme
- Shënime, emaile ose telefonata për prindërit
- Takimet e shtëpisë dhe shkollës
- SIS - Kampusi Infinit
- Naviance
- Siguroni mundësi takimesh virtuale për familjet që i kërkojnë ato

AKTIVITETET PËR TË NDËRTUAR PARTNERITETET:
 Academy at Palumbo ofron ngjarje dhe programe të vazhdueshme për të ndërtuar partneritete me familjet.

Këto programe përfshijnë: 
     - Kthehu në natën e shkollës 
     - Këshilli Këshillimor i Shkollës
     - Konferenca Prindër-Mësues
     - Punëtoritë e prindërve
     - Vullnetarizmi / Vëzhgimi
     - Shtëpi e hapur
     - Aktivitete online/virtuale (webinare, biseda online)


